Estado do Ceará

CÍimara Municipal de limoeiru do NoÉe
uxrÃo, coxsrnuçÃo n rxovaçÃo

RT,QUERTMENTO N.' J?3 /202s
Limoeiro do Norte, §1 d" rulr i\ d" 202S.

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimentar em

vigor, vem respeitosamente requerer que V. Exa. se digne de reenviar cópia deste
Requerimento à Chefe do Poder Executivo, a Excelentíssima Senhora Dilmara Amaral Silva,

e ao Secretário Municipal de Obra e Serviços Públicos, o Senhor José Wilson Loures de
Assis, solicitando um bebedouro público para o Mercado Público de Limoeiro do Norte,
popularmente conhecido como Mercado da Carne.

A importância dos bebedouros públicos reside na oferta de água potável e acessível

para todos, o que contribui para a saúde e bem-estar da população. Além de prevenir a

desidratação e seus problemas, os bebedouros públicos podem reduzir o uso de garrafas

plásticas, promovendo a sustentabilidade e a proteção do meio ambiente.

Respeitosa mente,

(r\
MÁRcro JosÉ LOPES tIMA

vereador (PT)

A Sua Excelência o Senhor
Marcio Michael do Nascimento Farias

Presidente da Câmara Municipal
Limoeiro do Norte - CE

Horário:

t, |ll[m
\r

DESpACh:rjo Et4

C,*l)lNARl
REATIZAOA NO OIA

0 I ltN0 2m5

SESSÀO

EUPALN CR UtúCÃMA ÍR ENODORooL M

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423'4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camâra-limoeiro@hotmail.com